



K. K. Wagh Education Society's

K. K. Wagh Universal School, Nashik

Annual Exam Syllabus cum Time Table (2023-24) Grade: VII

Sr No	Date & Day	Subject	Syllabus
1	09/03/2024 Saturday	SST	History: The Mughals, Devotional path to Divine, The making of Regional culture, Eighteenth century political formation Geography: Environment, Air, Human environment interactions – The tropical and the subtropical region, Life in the deserts SPL- Women can change the world, Understanding Media, Market around us, A shirt in the market
2	11/03/2024 Monday	English	Literature: Gopal and the Hilsa fish, The shed expert detectives, Mystery of the talking fan, The invention of vita-work, Dad and the cat and the trees, Meadow surprises, Garden snake. Grammar: Subject-verb agreement, Model Auxiliaries, Active and passive voice, Prepositions, Conjunctions, Sentences- Declarative, Imperative, Interrogative, Exclamatory, Clauses, Sentences- Simple, Compound and Complex, Phares and Vocabulary Writing Skill: Paragraph writing, Diary entry, Letter writing
3	12/03/2024 Tuesday	Science	10.Respiration in organism, 11.Transpiration in animals and plants 12.Reproduction in plants 13.Motion and time 14.Electric current and its effects 15.Light 17.Forests:Our lifeline 18.Waste water story
4	13/03/2024 Wednesday	Hindi	वसंत: पापा खो गए, अपूर्व अनुभव, रहीम के दोहे, खानपान की बदलती तस्वीर, नीलकंठ, भौर और बरखा, वीर कुँवर सिंह, संघर्ष के कारण, आश्रम का अनुमानित व्यय व्याकरण: लिंग, वचन, सर्वनाम, विशेषण, क्रिया, काल, वाच्य, अव्यय या अविकारी शब्द, वाक्य, विरामचिह्न महाभारत: पहला, दूसरा और तीसरा दिन, चौथा, पाँचवाँ और छठा दिन, सातवाँ, आठवाँ और नवाँ दिन, भीष्म शर शय्या पर, बारहवाँ दिन, अभिमन्यु, युधिष्ठिर की चिंता और कामना, भूरिश्रवा, जयद्रथ और आचार्य द्रोण का अंत, कर्ण और दुर्योधन भी मारे गए, अश्वत्थामा, युधिष्ठिर की वेदना, पांडवों का धृतराष्ट्र और युधिष्ठिर
5	14/03/2024 Thursday	Computer	5.Introduction to Robotics 7.More on Python 8.Introduction to APP Development 9.Cyber threats and security
6	15/03/2024 Friday	Maths	1.Simple equations 2.Lines and Angles 3.Comparing Quantities 4.Rational Number 5.Perimeter and Area 6.Algebraic Expression 7.Exponents and powers 8.Visualising solid shapes
7	16/03/2024 Saturday	Marathi	६.टप् टप् पडती ७.आजारी पडण्याचा प्रयोग, ८.शब्दांचे घर, ९.वाचनाचे वेड, १०.पंडिता रमाबाई ११.लेक १२.रोजनिशी १३.अदलाबादल १४.संतवाणी व्याकरण – पाठाखालील, बातमी लेखन, पत्रलेखन, निबंधलेखन
		Sanskrit	विशबंधुत्वमम्, समवायो हि दुर्जयः, विद्याधनम्, अमृतं संस्कृतम्, लालनगीतम्, व्याकरण : पाठाखालील